18.01.2022 17:56 CET

# Internationale Preise für SkiStar-Reiseziele und Hotels: @Gewinnt in zwei Kategorien bei den World Ski Awards 2021

Zum siebten Mal in der neunjährigen Geschichte erhält Åre nun den Preis als "Schwedens bestes Skigebiet". Außerdem gewinnt das SkiStar-Hotel Radisson Blu Resort in Trysil in der Kategorie "Norwegens bestes Skihotel".

"Für uns ist es die oberste Priorität, unseren Gästen unvergessliche Bergerlebnisse zu bieten. Dazu gehören natürlich gutes und abwechslungsreiches Skifahren und Qualität aller Angebote, von der Unterkunft übers Essen bis hin zu Aktivitäten. Daher ist es für uns wichtig, diese Anerkennung zu erhalten und den Sieg in zwei Kategorien nach Hause zu bringen. Ein herzliches Dankeschön an all unsere Mitarbeiter und diejenigen, die für uns gestimmt haben", sagt **Stefan Sjöstrand**, **Geschäftsführer und Konzernleiter von SkiStar.** 

Jedes Jahr werden Gewinner der World Ski Awards unter führenden Hotels, Reisezielen und Reiseunternehmen nominiert. Die globale Initiative soll diejenigen hervorheben, die sich durch Qualität und Einzigartigkeit im Tourismus auszeichnen. Mit dem Preis soll die Branche zusammengeführt und zu Innovation, lokalem Wachstum und guten Zukunftsperspektiven inspiriert werden.

- Dass wir zum siebten Mal gewinnen, führt natürlich dazu, dass man sich gemeinsam mit allen Mitarbeitern und der gesamten Wirtschaft in Åre besonders stolz fühlt. Es herrschten und sind weiterhin ungewöhnliche Zeiten, aber dies ist ein Beleg dafür, dass viele das Skifahren im Skigebiet und das fantastische Erlebnis, das ganz Åre stemmt, schätzen", sagt **Sebastian** 

#### Thomasson, Leiter des Reiseziels SkiStar Åre.

### Norwegens bestes Skihotel ist das Radisson Blu Resort in Trysil

Als führender Urlaubsveranstalter Skandinaviens hat SkiStar den Betrieb von Skianlagen im Winter zu ganzjährigen Aktivitäten im Sommer wie auch im Winter weiterentwickelt. Ein neuer Geschäftsbereich seit 2021 ist der Hotelbetrieb SkiStar Lodge & Hotell, im Rahmen dessen SkiStar das Radisson Blu Resort und Radisson Blu Mountain Resort & Residences in Trysil gemeinsam mit der SkiStar Lodge Alpin and Suites in Hemsedal und der SkiStar Lodge Experium Lindvallen, Sälen, betreibt. Der neuste Zuwachs ist die SkiStar Lodge Hundfjället, Sälen.

Weiterlesen: <a href="https://www.skistar.com/de/unt...">https://www.skistar.com/de/unt...</a>

- Dass wir das fünfte Mal gewinnen, macht mich sehr stolz. Trotz der herausfordernden Zeiten haben all unsere Mitarbeiter weitergekämpft und ihr Bestes gegeben. Dieser Preis wäre ohne ihre Mühe nicht möglich gewesen, und ich bin so stolz, dass wir dies gemeinsam erreicht haben, was den Gewinn dieses Mal besonders hervorhebt", erläutert **Maria Åhgren, General Manager des Radisson Blu Resort, Trysil.** 

#### Fakten zu den World Ski Awards

Der internationale Preis wurde 2013 mit dem Ziel eingeführt, den Standard der Alpinski-Branche anzuheben, indem wir die führenden Organisationen in ihrer Branche auszeichnen. Hinter dem Preis stehen die World Ski Awards, eine Tochterorganisation der World Travel Awards.

Das Radisson Blu Resort Trysil wurde bereits neunmal nominiert und hat fünfmal einen Preis gewonnen. Åre hat diesen Preis sechsmal gewonnen.

https://worldskiawards.com/

SkiStar AB (publ) ist an der Nasdaq Stockholm (Schweden), Mid Cap-Segment, notiert. Die Gruppe besitzt und betreibt alpine Destinationen in Sälen, Åre, Vemdalen und Hammarbybacken (Stockholm) in Schweden und Hemsedal & Trysil in Norwegen. Die Geschäftstätigkeit ist in drei Segmente unterteilt: der Betrieb von Skianlagen, die Immobilienentwicklung und -verwertung und Betrieb

von Hotelbetrieben. Als führender Urlaubsveranstalter für Skandinavien konzentriert sich das Geschäftskonzept von SkiStar darauf, mit Gästen unvergessliche Bergerlebnisse zu schaffen, nachhaltige Reiseziele zu entwickeln und Unterkünfte, Aktivitäten, Produkte und Dienstleistungen von höchster Oualität anzubieten.

Bilder und Videos vom Presseraum SkiStar sind frei zur Veröffentlichung, ebenso die Informationen über SkiStar und dessen Ziele und Produkte.

## Kontaktpersonen



SkiStar Presseservice (Nur Notfälle)
Pressekontakt
press@skistar.com
+46 10 810 96 26